
1 

 

資料１  
 

湖 都 第 3 2 号 

令和５年(2023 年)３月 10 日 

 

行政事務取扱委員 様 

 

湖南市長 生 田 邦 夫 

 

湖南市内道路反射鏡（カーブミラー）点検について（依頼） 

 

平素は、本市都市行政各般にわたり格段のご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

 さて、市では湖南市が設置して管理しています全ての道路反射鏡（カーブミラー）につ

いて現在の状態を把握し修繕することを目的に、点検作業の実施を予定しております。 

つきましては、各区長様には大変恐縮ではありますが、別紙の点検基準と位置図を参考

に各区の道路反射鏡（カーブミラー）の点検をお願いしたく存じます。 

なお、別紙の回答書に点検後の結果を記入いただき、令和５年７月 31 日（月）までに都

市政策課まで提出をお願いします。 

また、提出いただいた結果をもとに道路反射鏡（カーブミラー）の修繕を行って参りま

すので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．対  象  上記の道路反射鏡（カーブミラー） 

 

２．提出期限  令和５年７月 31 日（月）まで 

 

３．配布資料  点検基準、位置図、回答書 

 

（お問合せ先） 

都市建設部都市政策課公共交通係 佐藤・辻 

〒520-3288 滋賀県湖南市中央一丁目１番地 

電話番号  0748-69-5602（直） 

FAX 番号 0748-72-7964 

E-mail  toshisei@city.shiga-konan.lg.jp 

mailto:toshisei@city.shiga-konan.lg.jp

